
grille 
membres 2022

decotisation

Catégories Adhérents Fondateurs

HT TTC HT TTC

Entreprises

Etablissements d’Enseignement, de Formations ou de Recherche

200 €

500 €

1 000 €

2 500 €

4 000 €

6 000 €

12 000 €

240 €

600 €

1 200 €

3 000 €

4 800 €

7 200 €

14 400 €

9 000 €

18 000 €

Intercommunalités*

La contribution pour l'accompagnement des projets financés
est supprimée

Micro (CA < 250 K€)

Très petite (250 K€ < CA < 2 M€)

Petite (2 M€ < CA < 10 M€)

Moyenne (ME – 50 à 249 Etp ou 10 M€ < CA < 50 M€)

ETI (250 à 1999 Etp ou CA < 600 M€)

Etablissements publics & CCI

Grandes Entreprises (> 2000 Etp ou CA > 600 M€)

1 000 €

1 000 €

4 000 €

10 000 €

1 200 €

1 200 €

4 800 €

12 000 €

Ecoles professionnelles / privées

Laboratoires

Universités et grandes écoles

Organismes Nationaux / Groupement d'écoles

Investisseurs

1 000 €

1 200 €

1 200 €

1 440 €

Réseaux de Business Angels

Fonds d’investissements

Associations d’entreprises

1 500 €

3 000 €

6 000 €

1 800 €

3 600 €

7 200 €

Budget < 500 k€ 

Budget > 500 k€ 

Montants soumis à TVA - Etp : équivalent temps plein - CA : chiffre d’affaires

*L’adhésion d’une Intercommunalité peut également faire l’objet d’une convention donnant lieu à une 
subvention.

10 800 €

21 600 €

6 000 €

15 000 €

7 200 €

18 000 €

2 250 €

4 500 €

2 700 €

5 400 €


